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В СУБОТУ, 28. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
І №. №. ДОН В ПНКН1ЕГУСЯ • вродин т кя

славну Історичну драму з визвольної боротьби україн­
ського народу зпід польської шляхти* інсценізовану 

М. П. Старииьким повість Миколи Гоголя п. н.
І Р.З.Т. Зараз після сперти заряд Р 
і З.Т. скликав спеціальні збори, вибрав 
похоронний комітет, і одноголосно 
ухвалив фінансову поміч його дру- 

Рижрс, Ман., недавно жині-вдові і двом малодітним си- 
загостмлм товармшПІ. Скобель з Він- ротам. Члени відділу Р.З.Т. зложи- 
ніпегу і М. Смит та П Данмлюк з ли 32 долари, а з місвевої каси Р.З.Т. 
Транскони, які вияснили т>-тешнім ро- асигновано 25 доларів разом 57 доля- 
бітнмкам значіння й користь Р.З.Т. для рів, які доручено дружині покійного, 
робітників Тов Смит в своїй одно- Похорон відбувся 24. квітня в год.

3-ій по полудні. В похороні брав у- 
часть місцевий хор віддіїу ТУРФ- 
Дім під проводом учителя т. Г. Сму- 
ка; хор відспівав "Похоронний марш", 
відтак т. Смук виголосив палку про­
мову, в якій з'ясував теперішнє поло­
ження робітників в Канаді, взиваючи 
робітників ставати в ряди робітничих 
організацій, а головно до Р.З.Т. Опісля 
відспівано похоронну пісню, знято 
фотографію і похід рушив на кладо­
вище. Місцевий заряд Р.З.Т. апелює 
до усіх товаришів робітників і робіт­
ниць з Веланд і околиці, які не є ше 
членами Р.З.Т., щоб масово вступали 
до згаданої організації, взявши собі 
цей випадок за примір, шо в горю, 
в нужді оставшим сиротам зуміє 
прийти з помочею як моральною так 
і матеріальною щира робітнича орга­
нізація, якою є Р.З.Т.

Спи, дорогий товаришу, вічним спо­
кійним сном І Х.1Й земля тобі буде 

Комітет.

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
Ртеерс. Мін. типиДо місцевости

годинній палкій промові вияснив при­
сушим, що таке організації, змалю­
вав вкоротці злиденне життя робітни­
ків на протязі довгих століть, а з'окре- 
ма вияснив присушим, чому кожний 
робітник повинен належати до Р.З.Т. 
Користь, яку' приносить ця організа­
ція тепер для робітників, є не тільки 
матеріяльна допомога для них в ча­
сі недуги, але також і моральна до­
помога й опіка над ними з боку Р.З.Т. 
Промову т. Смита присутні нагороди­
ли щирими оплесками.

Тов. Данилюк завзивав присутних 
ставати членами цего товариства, бо 
тільки в своїй робітничій організації 
робітники і робітниці можуть одер­
жати це. що найбільше потрібне їм 
в прикрій годині, підчас недуги або 
каліцтва.

Тов. Скобель був головою цього мі- 
тінґу. *

Хоч погода була не дуже добра, бо 
падав дощ, то проте присутних було 
повно, бо прибули майже всі Україн­
ці це і місцевости.

По скінченню мітінґу видно було, 
що всі були вдоволені з цего мітінгу, 
бо тут не було ще такого випадку, 
щоб хтось перед тим вияснив так зна­
чіння робітничої організації.

На початку вписалось 6 членів і З 
членкині, але є надія, що більше впи­
шеться їх пізніїце; покищо робітни­
цтво ще чогось побоюється, бо ду­
має. що це щось дуже непевне. Один

Тарас Бульба — полковник* мав два сини: Остапа й Ан- 
дрія. Андрій зрадив батька й козацтво та перейшов на 
бік шляхти. Зробив це тому, шо закохався в дочку лу­
бенського воєводи. Тарас, спіймавши Андрія, сказав: 
“Я тебе породив, я тебе І убю". Остапа шляхта взяла 
в полон І замучила прилюдно на площі Варшави. Коли 
мучила, він навіть не застогнав, лише сказав: “Чуєїй 
батьку!” — “Чую сину"! — відповів Тарас. Тарас, ста­
рий козак, мстить шляхті за сина Остапа. Драма дуже 

сильна І годі її передати тут кількома словами.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

нмчмй шибирчмй рух. комунізм. — Оце короткий ЗМІСТ 
Перед робітництвом виринає настир-1 довІо[ леи1п ,п Бранна, який х°' і

продають свою робочу силу, свої дві 1ИМ питання: як довго ше воно толе- нс признається до комунізму, й проте 
руки за їмо попаде, а тут нііто не рухатиме пні коиссрвагивниі агентів працк< , цілої сили над поваленням
не її купити, а шо більше - е л„- , TptUc енл Левбор Кавнсил? дотеперішньою ладу й старої релі-
днева, які кажуть ще й собі заплати- вже до Трейд єні Ле*6ор Кавн- гіі а , корнсть ш найшвидшого ви­
ти за те. що візьмуть робттиика до снл ,к таїож до фабркчниі комтте- 
роботи. Бачите до чого доводить про­

зеол ення кляси працюючих ї оков ка- 
близькнй дляті», вислати таких представників, що піталізму

дажиісп., затальна корупція в капі- Єуду1к дійсно стояти за інтереси ро-1робітничої клясн і за це йому кале- 
талістичиім даді?! Це не е ніякий бітників 
абсурд, а дійсна жива правда, яку 
стрічаємо на кожнім кроці 
маг аміні, що сами бажають стати чмм- 
скорше бодай підпанками, навчились 
а же від своїх хлібодавців того “чесно 
го ремесла , яке називається хабар­
ництвом Це хабарництво сьогодня 
заїн із днлось так сильно між робот а- 
давцями в Канаді, що з ним ніхто

житься щира подяка А признання 
Заморський.Вольний.

Панські

' ЛЕКЦІЯ "ЧЕРВОНОГО ЕОМ- ВИСТАВА ДРАМИ “ЖИДІВКА 
СКОПА”. ВИХРЕСТКА”.

Ііелжнд, Онт.Моитреал. Кве.
Дня 26. березня виставлено стаїіау- 

диторіюм салі цікава лекція єпископа ням відділу Р.З.Т. у Баланд безсмер- 
В. М Бранна на тему: "Еволюція й тау драму "Жидівка Цихрсстка

Що до самої драми, то вона труд-

Дня 8. травня ц. р. відбулась в Ав-не криєїься. Не дасть робітник ха- 
бара, не дістане роботи. Але де-ж 
цьому бідному безробітному взяти 
Гнх ірошей?! Коди-б він їх мав, то 

ро<6отою не розшнбався-б. Та хто 
за цим питає? Не маєш — пропа- 

й! Це мораль буджуазної золотої 
"демоиратіГ.

Що правда — ей гуманні хабарни­
ки, що деколи й "кредитують робіт­
никові хабара, кажучи великодушно: 
"Як заробиш, то... тес, бодай самого­
ну поставиш". А бідний робітник ра­
дий і цьому — він мусить "відвдячу- 
ватнсь свому добродієві" за те. шо за 
тяжку свою працю за цілий тиждень 
дістане 10 — а найбільше 15 доларів.

Дохід з цеї лекції при-ре волют я
значений був на допомогу “Воркера , на до постановки, а и*е більше для

нас Веландців тому, що ми примуше- 
Декціит свою почав лектор шпатом ні давати підприємства кожної субо- 

з біблії: "Я прийшов, щоб ви могли їй і неділі, щоб позбутись довгу, fl- 
мати життя і мати його доволі". — кий тяжить на У.Р.Д. Брак часу пря- 
Прикладаючи до цього цитату снмво- мушує нас задоволятнсФ одним або

що двома вечерами на проби, в яких не

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------
ї органу Компартії Канади

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т. В НЕДІЛЮ, 29, ТРАВНЯ 1927 РОКУ.лічне пояснення, лектор сказав, 

тільки одна революція може дати пра- можна як слід підготовитися. А все-ж 
цюючим таке життя, якого вони ба- таки наш Драмспівгурток вивязався не 

льки революція буде тим зле за так короткий час для підготов-

Нордег, Алта.

Оцим складаю ширу Подяку Голов­
ному Зарядові И.З.Т. за запомогу, яку 
він виплатив мені в сумі $22.50 за час 
моєї недуги.

Дякую рівно-ж опікунам хорих, які 
відвідували мене часто підчас моєї 
слабости, і кличу всіх робітників, які, 
ще не є в нашій організації, щоб ста-, 
вали негайно в наші лави. Чим біль-

в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
ь. Ті

вогнемТ в якому людяна вспіе відро- ки. Недостачі давались відчувати ча- 
дитись духом для започаткування но-! сто, але ці недостачі є зргальні і їх

До- можна подибати і в иншиг наших від- ВЕЛИЧАВИЙчлен перед мітінгом думав цілком 
инакше про це товариство, бо чита­
ючи "К. Ф ”, — він не мав поняття 
про Р.З.Т., але коли т. Смит вияснив 
всім присутним, що це за товариство, 
яку ціль воно мас та при кінці своєї 
промови спитав, чи хто має якібудь 
запити, то член встав, подякував за 
зрозумілу промову, з якої він дові­
дався правду і сказав, що не мас ні­
чого до запиту, бо цілком думав инак­
ше про це товариство, як прийшов на 
мітінг. Вислухавши кожне слово прав­
ди. він годиться і бажає стати членом 
Р.З.Т.

До заряду увійшли слідуючі товари­
ші: Иосиф Шилеґа, голова; А. Дани- 
левич, секр. скарбник; Н. Кобилкж, 
прот. секр.; контрольори: А. Субчак і 
В. П. Шкрайбер. Опікуни хорих: Д. 
Колотило і М. Кривенька.

Від себе складаю промовцям і всім 
присутним щиру подяку і бажаю но­
вому відділові Р.З.Т. як найліпшого у- 
спіху в організаційній праці.

вого вищого й кращого життя 
теперішній світ — це світ богів і бож- ділах, 
ків, це царство панів і їхніх найми- Зачну від тйх аматорів, які перед 
тів; але цей світ переживсь і весь лад виступом заледво подивились, кілько 
суспільний перегнив. Треба нового ; роля має сторін. А * і в нас такі ама-

мов.ія$ — на що він буде

Не даром то люде кажуть, що без 
грошей ні жити ні вмирати. Капіта­
лістична культура, це культура мамо- 
на-і роша, а не і уманности, людсько­
го серця й ума. Людина в цій куль­
турі не стоїть навіть за робочого во­
ла, або коня. їй можна голодувати, 
нужд> вати й здохнути навіть без ку­
ска хліба й даху, тільки-ж не можна 
домагатися для себе однакового пра­
ва AQ життя з багачами. Хто пова­
житься цього домагатись, той... "про­
клятущий безбожник, більшовик"!

КОНЦЕРТше нас буде, тим краще для нас!вогню, в якому людство відродило- тори, що 
ся-б, а цей вогонь означає соціальну сушити собі голову, на те є суфлер, 
революцію. Кожна революція є тіль- коби здоров

С. Трухан. j
А -3 цего виходить та­

ки довершенням процесу еволюції ке, що такий товариш чи товаришка, 
або розвитку. Без революції не мож- не знаючи змісту штуки, не знають

дставляють. Бува-
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ!
Старанням 

при відділі ТУРФДім в Іст Кил-! 
донан, відбудеться в неділю, 
29. травня в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан

на уявити собі еволюції; вона осно-, які типи вони
вуеться так саме на законах приро- ють випадки, де? суфдєр з Десять ра- 

розвитку зів кричить: ЧГІіНас', а аматор в зга­
даній ролі “Пандса" навіть не знає, 

Коли прирівняти теперішню капіта- чи то він є тим Панасом, чи хто ин- 
Що-ж тобі, бідний робіїньку й фар- ліСТИЧНу систему до шкаралущі яйця, ший 

мерк», робити, щоб знайти своє пра­
во?! Тільки одне: організуватись, ста-

драмспівгуртка
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ли, як і всі явища життя 
в природі.

Аж коліт ^уфлєр заклене на 
куріпко, то і його адресу, тоді Чин догадається і 

зрозуміємо, чому революція є j давай волочити слова за суфлером як 
: маленька дитина "отчл наш

в якому вигрівається

нити в Лоєві лапи свідомого і з'орга- „е,^,ідною фазою еволюції 
нізованого вже робітництва. Коли всі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА­
РИШІВ І ТОВАРИШОК 

У ВІННІПЕГУ.

ВІДОЗВА ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІ­
ЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

за ма-
Куряхко, що вигрівається в яйці, це тірю. І через це нераз найкращу 

будемо з організовані й свідомі своїх Н<>В€ майбутне суспільство, або кра- драму спартачигться. 1 такі дебати з 
інтересів, тоді буржуазне суспііь- ще СКііЖСМО| цс кляса працюючих, суфлером приносять шкоду для па­
ство розлеіиіься від одної о здорово-

I Ірограма концерту дуже ба­
гата і цікава, бо складається із ! 
музики, співу, деклямацій і на- 
родніх танків.

Приходіть гро м а дно й клич­
те своїх знайомих.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ за добровільними да­

тками.

Проситься товаришів, котрі 
Старанням освітно-організа- мають вільний час в суботу, 28. 

ційного комітету відбудеться травня, щоби поїхали на фар- 
fl протягу трох місяців місце- му Р.З.Т. і помогли збудувати 
вий освітний курс, на якому маленький будиночок (шек). > 
будуть викладачі слідуючі Ті товариші, котрі мають

покликана до повної о. вищого куль- тих драмгуртків, бо публика на салі
го свіжої о подиху Але ця кляса ще тіть- не захоплюється нашою грою і потурного життя

ки в стадії свойого культурного роз- якімсь часі перестає учащати на такі 
нитку; вона покищо замкнена в ска- підприємства.

Про “кооперацію" в канчукових 
фабриках. Присутний.

Друга важна хиба є та: часто тра- 
Щоб пляється, що ще проба не скінчилась,

рал уші яйця, а цею скаралущею є 
сучасний капіталістичний лад 
курятко мої ло дальше жити й роз. а потрібно 5 або 6 хвиль і все вий- 
ниватись. воно мусить розірвати ска- шло-б гаразд, а товариш чи товари- 
радушу, бо тільки тоді воно зможе шка спокійненько сходить собі зі сце- 

зажити ни і нікому не кажучи^ йде до дому, 
Цей момент, в яко- бо мовляв, вже пізна Пора, і лишає

До найбіїьших підприємств в про­
вінції Онтеріо належать між иншнм 
канчукові або робу рові фабрики. Тут 
як і в друїих підприємствах горою 
"кооперація" або Б. і О. ллян. В кож­
ному з цих підприємств є поформо- 
вані шалові комітети, які рішають до­
лю соток робітників. До комітетів 
входять, звичайно, самі формами, офі­
сові урядники, які засідають разом з 
директорами, заступаючи, мовляв, ро­
бітничі інтереси

Формани дістають широкі повно- 
вдастм: вони можуть поводитись з ро­
бітниками. як їм подобається. Ніхто 
їх не покарає за те, коли вони робіт­
ника зовсім безвинно з роботи відда­
лять. Коли робітник зважиться по-

Р.З.Т. ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ. предмети: граматика, аритме- своє знаряддя, що потрібне до 
тика і географія. Курс пічнеть- ! будови, хай привезуть з со- 
ся дня 1. червня ц .р. і буде бою. 
відбуватися два рази тижнево 
в Укр. Роб. Домі. Учити буде 
т. 1. Карач. На курс рішено

Гемилтон, Онт. Керрада.
розвинути всі свої сили й 
повним життям Наш вїддЬ має вже поверх 70 чле­

нів. Дня 15.. квітня ц. р. наші това­
риші й товаришки власними силами 
відограли представлення п. н.: "Тарас 
Бульба"

Моя увага відносно цього представ­
лення ось яка. коди 6еї>емося за та­
ке дію, як представлення і концерти, 
то мусимо зрозуміти, що за одну 
або дві проби не можливо виходити 
на сцену.

Так саме кожний член і членкиня 
обовязково повинні приходити на 
спільні читання, які відбуваються при 
нашому відділі ТУРФДім.

Товариші, в першу чергу треба нам 
тямити, що освіта — це найдорощий 
скарб в світі. Без науки ми нічого не 
варті, як риба без води. 1 раз ми 
вже вступили до організації, то не 
лише на те, щоби бути забезпеченими 
підчас слабости або каліцтва, але й 
на те, щоби при помочі організації 
вчитися, як нам жити дальше. А тих 
робітників і робітниць, які ще не сто- 
стоять в рядах Р.З.Т., кличу вступати 
до нього ще сього дня, бо ТІЛЬКИ Р. 
З.Т. є одиноким щирим опікуном своїх 
членів в часі їхньої слабости.

Заряд Відділу ТУРФДім.
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 

З ІСТ КИЛДОНАН.
му курятко розриває скаралушу, це решту заклопотаних аматорів, котрі 
нічою иншого, як момент революції так само через одну особу мусять роз- 
в розвитку його життя. Що стало- хилитись 
ся-б тоді, коли-б курятко не всиїю нераз найгарміші випадають мляво, а 
розірвати цих рямців, в яких воно досі найкраще старання режісера в такім

1 через те головно штуки ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Максима Строґана 
Не знаю, де він зараз перебуває, але 
маю для нею дуж(е важну справу, 
тому хотів-би » ним переписатися ■+ 
Хто знав-би йою адресу або він сам, 
прошу зголоситися на понищу адресу:

М. Yaremko 
511 Aylmer Ave.,

Windsor, Ont.

принимати всіх охочих до на­
уки, навіть із поза наших ор­

тів і товаришок, котрі купили ганізацій
тикети на розігравку, що мала ,. , г .. тч ’ гт Наука, це найбільший скарбвідбутися в Ькр. Роб. Домі В - п ж І „, г00 людини. Постарайтеся товари-Іст Килдонан на 28. травня, від- * ґ, ші і товаришки вписатися наоудеться тепер на 2о. червня. „ , ,г, г 1 цей курс і придбати якнайбіль-Розігравку відтягається з .,.: _. ше знання. Не змарнуймо літ-причини тої, що більшість ТИ- r Jнього сезону, але використаи- кетів не розпродані. . ^v г мо його на науку. Охочі уча-

щати на цей курс можуть зго- ': "ОШУКУЮ „ дуже важній справі 
. ж, гч г, СВОЮ брата Миколу Чупа. Пошукує

ЛОШуватися до офісу У.Р.Д. Його Степанія, замужна за Стефаном 
Записуватися можна кожно-, Вовсіком. Хто знав-би про нєго, або 

го вечера в офісі У. Р. Д. І в він са“- хай зголоситься на адресу:
Stefania і Steve Woweik 

148 Tapper St.,
Sydney, N. S.

Повідомляється всіх товари-

розвиналось? Очевидна річ заги- випадк> нічого не помаже.
Слід згадати ще про успіх вищенуло-6 шле1-людське суспільство, ко­

ли-б живе його ядро, тоб-то ^ірацю-, згаданої драми
Т-ка Чорненька дала дійсний типюча кляса. що творить все життя, му- 

сіта-б вдуситись в рямцях сучасної о "Вихрестки , а головно в четвертій
дії, де прашається з своїм маленькимАле кляса працюючих хоче

Вона мусить синком, щоб його більше не побачи- 
___________  ти. Зворушаюча мова до дитини в

ладу
жити й мусить жити.

(64)
колисці витискала сльози- в глядачів.

Старанно відограла свою родю т-ка 
Драгомирецька в ролі дівчини-розлуч­
ниці Пріськи. Т-ка А. Кофлюкова в ро­
лі бідної . дівчини, сироти-наймички, 
вивязалась також не зле. Т-ка Мате- 
єк в ролі Кулики грала добре, тіль­
ки була зле схарактеризована. В ро­
лях Мариськи і Федоськи т-ки М. Дра­
гомирецька і В. Юркевич, показали 
свою здібність несподівано. Більше 
хисту для мистецтва, товаришки, а я 
вірю, що станете нашою гордістю на 
сцені

Гурти на жаль випали дуже слабо, 
а головно спів в першій дії. Більше 
уваги треба присвятити для співу.

Тов. Гунька в* ролі Лейби, батька 
Сари. грав добре з початку, лише в 
тім місці де приходна ось йому боже­
воліти, не ^вивязався як слід.

Родю Степана грав т. Бойчук і бу- 
ло-б все добре, наколи-б товари ц в 
останніх діях був перебраний в кн-

Комітет.

ЩО РОБИВ тов. в. н.
В МІСЬКІЙ РАДІ?!

ДЕ € мій брат Стефан Гнатюк, з 
села Нагоріни, повіт Заліщики, Гали-

сам прошу зголоситися на адресу 
Kateryna Pidruchniak 

77 Charles St.,
Ford, Ont.

день отворення курсу 1. чер-і 
вня. Відтак впис буде закри- ! 
тий. Постарайтеся записатися

Хто знав-би про нсго аба він

(64)
ще перед першим червнем. 

За\ Освітний Комітет, 
М. Виноградова, секр.

СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ К.П.К. В ВІННІПЕГУ 

відбудеться --------

ШУКАЮ у Вінніпегу для ренту ка- 
тедж або половину хатк~з 3 до 4 кім­
натами. Бажано, щоби була для ужи­
вання й ванна. Перенестися можу 15. 
червня, або 1. липня, а також пізні­
ше, залежить, коли був-би спорожне­
ний і приготовлений для помешкан­
ня катедж. Зголошуватись можна

(63)

В НЕДІЛЮ, 29. ТРАВНЯ 1927 РОКУ. Хай живе і розвивається Р.З.Т. на 
користь всім працюючим! ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА”' УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!

РЗТкорВ ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНЯ
Старанням мандолінової ор-Кожний КЛАСОВО свідомий 

робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету

кожного дня до адміністрації "Укра- 
хестри при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в Тнських Робітничих Вістей" особисто 
Ленюк, Алта. , у строюється у або листовно, 
пятницю, 3. червня ц. р. в У-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.пошта їж ПОШУКУЮ своїх знайомих s села 
країнськім Робітничім Домі В Бабій, повіт Заставна, Буковина. Хочу 
Вегревие, Алта.

Велена, Онт. /
The WORKERСумною вісткою дітимося з наши-1 

ми товаришами і товаришками з ор- і 
ганізації Р.З.Т. Дня 21-го квітня 1927 
р в годині 435 вечером, помер тов 
Корнелько Ґрох. Покійний родив- 
<я 1895 року, в Стрільчу, пов. Броди, 
я< син бідних зарібішків. Ще в 17-ім 
рок| житя виїхав за море за 
ском хліба. Через кілька років пере 
бував4^- Вінніпегу, Май., відтану Ке 
нора, <Хт., а перед 3-ма роками при 
був до Ьсфнд, Онт. Покійний пра 
шовав у каналі. Покійний був до-1 
брим сим парком організації ТУРФ­
Дім, посилав своїх дітей до Укр 
Роб. Діточої Школи. Три тижні 
перед своєю смертю вписався в члени І

з ними переписатися в дуже важній 
справі, тому прошу, хай хто з них 
зголоситься на понищу адресу: 

George Ole key п 
225 — 7th 8t.

Milwaukee, Wise.

шу одежу; а то немило вражало від 
початку до кінця це, що він був в од­
ній і тій самій одежі.

Товариші Матеєк і Фодчук в ролях 
сііьськмх пянииь Тараса і Мусія роз­
смішили публику так, що здавалось 
не драма перед очима, а “Дурний 
Стецько".

Повадці уваги хай товариші і това­
ришки не беруть за зле, а старають­
ся в майбутньому позбутись цих не- 

Глядач.

Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

— Адреса: —
THE WORKER,
Room ЗОЇ, Tyrrel Bldg,

95 King 8t, Bast 
Toronto, Ont

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Програма концерту багата й 

ріжнородна. Входять в неї хо­
рові пісні, дуети, соля і т. п.

Просимо всіх дооколичних 
фермерів прибути на цей кон­
церт.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ для дорослих 40 і 25 

центів, для дітей 10 U.

НА ЯКОМУ КОМУНІСТИЧНИЙ АЛДЕРМЕН ТОВ. В. Н. 
КОЛІСНИК ДАСТЬ ЗВІТ З СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТИ В МІ­
СЬКІЙ РАДІ. НА ВІЧУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТАКОЖ КАН­
ДИДАТ К. П. К. ДО ПРОВІНЩОНАЛЬНОГО ПАРЛА­

МЕНТУ, ТОВ. Я. ПЕНЕР І ДРУГІ ПРОМОВЦІ.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА 
_ ЦЕ ВІЧЕ, ЩОБ ПОЧУТИ ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ СВОГО 

ПРЕДСТАВНИКА В МІСЬКІЙ РАДЕ

(63)

ПОШУКУЮ Івана Сиволсса (сина 
Михайла) І Михайла Ільчишина (теж 
енна Михайла ), оба з села Звінячи, по­
віт Чорт ків, Галичина. Хто знав-би 
про них, або вони самі, прошу зголо­
ситися на понищу адресу:

Niek Belziuk 
49 Anetin St

Winnipeg, Men.

достач.

Товариші! Відновляйте ne- 
“Українські Робіт Заряд.редплату 

; ННЧІ Вісти". ( вві

ШЯШШвШЯяШЯЯШ


